
25.11.2019

Brandenburska koalicja „Kenia“ rozpoczyna pracę

W poczdamskim landtagu podpisano

19.11.2019 r. nową umowę koalicyjną między

SPD, CDU i Zielonymi. Dwa i pół miesiąca po

wyborach do parlamentu kraju związkowego

Dietmar Woidke, premier Brandenburgii z

ramienia SPD, Michael Stübgen,

przewodniczący CDU w Brandenburgii oraz

Ursula Nonnemacher, przewodnicząca partii

Zielonych podpisali dokument. Umowa na

trwającą do 2024 kadencję nosi tytuł: „Nowy

rozdział dla Brandenburgii: Spójność.

Zrównoważony rozwój. Bezpieczeństwo”.

Nowa koalicja stawia między innymi na

ochronę klimatu, stworzenie nowych miejsc

pracy w sektorze publicznym oraz wsparcie

rozwoju wszystkich regionów w

Brandenburgii. Parlament landu ma też w planach „fundusz przyszłościowy” na następne dziesięć lat w

wysokości miliarda euro.

Dzień po podpisaniu umowy premier Brandenburgii Dietmar Woidke został ponownie wybrany na to

stanowisko. Wymaganą większość głosów otrzymał w pierwszej turze głosowania. W tajnym głosowaniu

47 z 87 posłów zagłosowało za kolejną kadencją, 37 przeciw, a 3 osoby wstrzymały się od głosu. Po

głosowaniu Woidke został zaprzysiężony wraz z dziesięciorgiem ministrów. Nowy rząd będzie ogółem

młodszy, bardziej wschodnioniemiecki i z większym udziałem kobiet: z ramienia SPD urząd obejmują

Katrin Lange (Ministerstwo Finansów), Britta Ernst (Ministerstwo Edukacji), Manja Schüle (Ministerstwo

Nauki) praz Kathrin Schneider w Kancelarii Stanu Kraju Związkowego Brandenburgia, z CDU dołączy

Susanne Hoffmann (Ministerstwo Sprawiedliwości) a z Zielonych - Ursula Nonnemacher (Ministerstwo

ds. Społecznych, Rodziny i Zdrowia).

Nowy rząd zastępuje czerwono-czerwoną (socjaldemokraci – lewica) koalicję, która rządziła

Brandenburgią przez ostatnie dziesięć lat. Koalicja w Brandenburgii jest jedyna w swoim rodzaju jeśli

chodzi o podział sił: co prawda w Saksonii-Anhalt aktualnie też rządzi koalicja chadeków,

socjaldemokratów i Zielonych, a i w Saksonii rozpoczęły się negocjacje w kierunku utworzenia

„kenijskiej" koalicji, ale w obu tych landach na czele koalicji stoi CDU.

Więcej informacji znajdą Państwo tutaj i tutaj.
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